
94
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОМ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
28 октября 2021 года N„ 798-пп

Иркутск

Об уполномоченном исполнительном органе государственной
власти Иркутской области

В соответствии с частью 3 статьи 2 Закона Иркутской области 
от 15 июля 2021 года № 75-03 «О признании утратившими силу отдельных 
законов Иркутской области и статьи 14 Закона Иркутской области «О 
внесении изменений в отдельные законы Иркутской области», руководствуясь 
частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство 
Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Определить службу потребительского рынка и лицензирования 
Иркутской области уполномоченным исполнительным органом 
государственной власти Иркутской области на принятие от органов местного 
самоуправления муниципального образования города Бодайбо и района, 
Казачинско-Ленского муниципального района Иркутской области, 
муниципального образования «Катангский район», муниципального 
образования Киренский район, муниципального образования Мамско- 
Чуйского района (далее -  муниципальные образования Иркутской области) 
соответствующей документации, связанной с осуществлением отдельных 
государственных полномочий в области производства и оборота этилового 
спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции, подготовленной и 
используемой до вступления в силу Закона Иркутской области от 15 июля 
2021 года № 75-03 «О признании утратившими силу отдельных законов 
Иркутской области и статьи 14 Закона Иркутской области «О внесении 
изменений в отдельные законы Иркутской области» (далее -  Закон № 75-03), 
в том числе заявления лиц с приложенными к ним документами, решения по 
которым органами местного самоуправления муниципальных образований 
Иркутской области не приняты до дня вступления в силу Закона № 75-03.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
общественно-политической газете «Областная», сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации» 
(www.pravo.gov.ru).

http://www.pravo.gov.ru


2

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2022 года.

Первый заместитель Губернатора 
Иркутской области - Председатель 
Правительства Иркутской области К.Б.Зайцев


